[image: image1.jpg]

         Самарская область
   АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2019  № 337
Об  утверждении  Положения
о премии городского округа

Октябрьск  Самарской области

«Культурная провинция»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Российской Федерации от 09.10.1992  № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», указом Президента Российской Федерации от 29.05.2017 г. № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», законом Самарской области от 03.04.2002г. № 14-ГД «О культуре в Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   Положение о премии  городского  округа   Октябрьск Самарской области «Культурная провинция» в новой редакции.

2. Установить, что исполнение расходных обязательств городского округа Октябрьск Самарской области, возникающих в результате принятия настоящего постановления, осуществляется городским округом Октябрьск Самарской  области самостоятельно в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского округа МКУ г.о. Октябрьск «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск» на текущий финансовый год в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в городском округе Октябрьск Самарской области» на 2018-2022 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 марта 2019 года.
4. Постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 05.04.2016 № 233 «Об утверждении Положения о премии городского округа Октябрьск «Культурная провинция» признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и  разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в сети  «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  городского округа  – руководителя МКУ г.о. Октябрьск «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск»  В.В. Блюдину.

Глава  городского округа                                                                 А. В. Гожая
Андриевская 26144